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Besvarelse af spørgsmål nr. 1653 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1653 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. oktober 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1653 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgs-
mål 1527 i statistisk form redegøre for, hvordan PET nu i højere 
grad opfylder kravene til sletning, og vil ministeren ligeledes 
redegøre for, hvornår ministeren forventer, forholdet er bragt i 
orden?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”Kritikken, som omtales i besvarelsen af spørgsmål nr. 1527 
(alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, vedrører PET’s iagtta-
gelse af slettefrister for sager i PET’s journalsystemer. Det frem-
går af Tilsynet med Efterretningstjenesternes årsredegørelse 
2020 for PET, at tjenesten i 16 procent af de udtrukne sager i en 
stikprøvekontrol ikke rettidigt havde taget stilling til, hvorvidt 
sagerne skulle slettes eller forlænges.  
 
Det kan oplyses, at Tilsynet med Efterretningstjenesterne i 2021 
har foretaget en tilsvarende stikprøvekontrol af sager i tjenestens 
journalsystemer, som er ældre end 10 år og dermed på tidspunk-
tet for kontrollen burde være slettet eller forlænget.  PET har den 
10. september 2021 modtaget tilsynets opfølgningsbrev på kon-
trollen, hvoraf det fremgår, at tilsynet i forbindelse med deres 
kontrol i 2021 har fundet, at antallet af sager, hvor PET ikke har 
iagttaget slettefristen, udgør omkring to procent.   
 
Det kan yderligere tilføjes, at korrekt sletning af oplysninger er 
et område, som har et stort ledelsesmæssigt fokus i PET. PET 
arbejder fortsat målrettet på at forbedre sletteprocesserne, her-
under med at forbedre it-understøttelsen af revisionsarbejdet og 
derved mindske risikoen for fejl yderligere. Det bemærkes i den 
forbindelse, at korrekt sletning forudsætter manuel gennemgang 
af en lang række oplysninger, hvorfor en vis fejlrate er uundgå-
elig.” 

 


